

ইকফাই'এ ৩-দিনের অবিরত পুনর্বাসন শিক্ষা শিবির শুরু

কামালঘাট। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার বিশেষ শিক্ষা অনুষদের উদ্যোগে ২০শে ফেব্রুয়ারি থেকে শুরু হলো 'হস্তক্ষেপ প্রক্রিয়ায় পিতামাতাদের সমান অংশীদার' শীর্ষক বিষয়ের উপর তিন-দিনের অবিরত পুনর্বাসন শিক্ষা শিবির। উক্ত অনুষ্ঠানটি ভারত সরকারের রিহাবিলিটেশন কাউন্সিল অফ ইন্ডিয়া দ্বারা অনুমোদিত। ২০শে ফেব্রুয়ারি শিবিরের আনুষ্ঠানিক উদ্বোধন করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের ভাইস চ্যান্সেলর প্রফেসর (ডঃ) বিপ্লব হালদার। প্রফেসর (ডঃ) হালদার তার ভাষণে পুনর্বাসন পেশাজীবীদের জ্ঞান ও দক্ষতা



বৃদ্ধির জন্য অবিরত পুনর্বাসন শিবিরের আয়োজনের তাৎপর্য ব্যাখ্যা করেন। এখানে উল্লেখ্য যে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার ফ্যাকাল্টি অফ স্পেশাল এডুকেশন বিভাগ নিয়মিতভাবে দিব্যঙ্গ হস্তক্ষেপ প্রক্রিয়ায় পেশাগত জ্ঞান এবং দক্ষতার উন্নতির লক্ষ্যে দিব্যঙ্গ অভিভাবক,

অঙ্গনওয়াড়ি কর্মী, ডাক্তার, নার্স, আশা কর্মী, স্কুল শিক্ষক, বিশেষ শিক্ষাবিদ এবং অন্যান্য স্টেকহোল্ডারদের জন্য এই ধরনের কন্টিনিউইং রিহাবিলিটেশন এডুকেশন প্রোগ্রাম পরিচালনা করে থাকে। এছাড়াও বিশ্ববিদ্যালয়ের বিশেষ শিক্ষা ল্যাবরেটরির মাধ্যমে দিব্যঙ্গদের পিতামাতাদেরকে

দক্ষতা ও প্রশিক্ষণ প্রদান করে থাকে। প্রায় ৫০জন পুনর্বাসন পেশাদার ওই প্রোগ্রামে অংশগ্রহণ করেন। বিশ্ববিদ্যালয়ের একাডেমিক ডিন ডঃ সুভাষিষ চ্যাটার্জির ধন্যবাদ জ্ঞাপনের মাধ্যমে অনুষ্ঠানের সমাপ্তি হয়। সমগ্র অনুষ্ঠানটি পরিচালনা করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের বিশেষ শিক্ষা অনুষদের অধ্যক্ষা ডঃ শীলালি ব্যানার্জী।

ইকফাইয়ে তিন দিনের অবিরত পুনর্বাসন শিক্ষা শিবির শুরু

আগরতলা, ২০ ফেব্রুয়ারি। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার বিশেষ শিক্ষা অনুষদের উদ্যোগে ২০শে ফেব্রুয়ারি থেকে শুরু হলো 'হস্তক্ষেপ প্রক্রিয়ায় পিতামাতাদের সমান অংশীদার' শীর্ষক বিষয়ের উপর তিন-দিনের অবিরত পুনর্বাসন শিক্ষা শিবির। উক্ত অনুষ্ঠানটি ভারত সরকারের রিহাবিলিটেশন



কাউন্সিল অব ইন্ডিয়া দ্বারা অনুমোদিত। ২০শে ফেব্রুয়ারি, ২০২৪ ইং তারিখে শিবিরের আনুষ্ঠানিক উদ্বোধন করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের ভাইস চ্যান্সেলর প্রফেসর (ডঃ) বিপ্লব হালদার। প্রফেসর (ডঃ) হালদার তার ভাষণে পুনর্বাসন পেশাজীবীদের জ্ঞান ও দক্ষতা

বৃদ্ধির জন্য অবিরত পুনর্বাসন শিবিরের আয়োজনের তাৎপর্য ব্যাখ্যা করেন। এখানে উল্লেখ্য যে, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার ফ্যাকাল্টি অব স্পেশাল এডুকেশন বিভাগ নিয়মিতভাবে দিব্যঙ্গ হস্তক্ষেপ প্রক্রিয়ায় পেশাগত জ্ঞান এবং দক্ষতার উন্নতির লক্ষ্যে দিব্যঙ্গ অভিভাবক, অঙ্গনওয়াড়ি কর্মী, ডাক্তার, নার্স, আশা কর্মী, স্কুল শিক্ষক, বিশেষ শিক্ষাবিদ এবং অন্যান্য স্টেকহোল্ডারদের জন্য এই ধরনের কন্টিনিউইং রিহাবিলিটেশন এডুকেশন প্রোগ্রাম পরিচালনা করে থাকে। এছাড়াও বিশ্ববিদ্যালয়ের বিশেষ শিক্ষা ল্যাবরেটরির মাধ্যমে দিব্যঙ্গদের পিতামাতাদেরকে দক্ষতা ও প্রশিক্ষণ প্রদান করে থাকে। প্রায় ৫০জন পুনর্বাসন পেশাদার ওই প্রোগ্রামে অংশগ্রহণ করেন। বিশ্ববিদ্যালয়ের একাডেমিক ডিন ডঃ সুভাষিষ চ্যাটার্জির ধন্যবাদ জ্ঞাপনের মাধ্যমে অনুষ্ঠানের সমাপ্তি হয়। সমগ্র অনুষ্ঠানটি পরিচালনা করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের বিশেষ শিক্ষা অনুষদের অধ্যক্ষা ডঃ শীলালি ব্যানার্জী।

AJkes Journal - Dt. 21.2.24
17x17 cm

Syandar Patrika Dt. 21.2.24
13x8.5 cm

Rehab Education workshop at ICFAI

■ NEC Report

Agartala, Feb 20: The ICFAI University Tripura has organized three days continuing Rehabilitation Education (CRE) workshop approved by Rehabilitation council of India (RCI) under the Faculty of Special Education & Rehabilitation department on the topic "Parents as Equal Partners in the Intervention Process" from 20th February to 22nd February, 2024. Prof.(Dr.) Biplob Halder, Vice Chancellor of the University has inaugurated the workshop. Prof.(Dr.)

Halder has explained the significance of organizing CRE program for upgrading knowledge & skills of the rehabilitation professionals.

It is to be noted here that the Faculty of Special Education of the ICFAI University Tripura is conducting CRE program for the parents, Anganwadi, Doctors, Nurses, Asha Workers, School Teachers, Special Educators and other stakeholders related to Divyangion Children's on regular basis for upgrading their professional knowledge & Skills in the Intervention

process. It is also providing hands on skill & training to the parents of Divyangion through our Special Education Laboratory.

About 50 numbers of rehabilitation professional have participated in the CRE program. The program ends with the vote of thanks given by Dr. Subhasish Chatterjee, Academic Dean of the University.

The entire workshop was coordinated by Dr. Silali Banerjee, Principal of Faculty of Special Education of the University. An official release said.

NEC Dt 21.2.24

8x12 cm

Continuing Rehabilitation Education workshop at ICFAI

Times News Agartala Feb 20: ICFAI University Tripura

with the vote of thanks given by Dr. Subhasish Chatterjee, Academic Dean



has organized three days continuing Rehabilitation Education (CRE) workshop approved by Rehabilitation council of India (RCI) under the Faculty of Special Education & Rehabilitation department on the topic "Parents as Equal Partners in the Intervention Process" from February 23 to Prof. (Dr.) Biplab Halder, Vice Chancellor of the University has inaugurated the workshop. Prof. (Dr.) Halder has explained the significance of organizing CRE program for upgrading knowledge & skills of the rehabilitation professionals.

It is to be noted here that the Faculty of Special Education of the ICFAI University Tripura is conducting CRE program for the parents, Anganwadi, Doctors, Nurses, Asha Workers, School Teachers, Special Educators and other stakeholders related to Divyangjon Children's on regular basis for upgrading their professional knowledge & Skills in the Intervention process. It is also providing hands on skill & training to the parents of Divyangjon through our Special Education Laboratory. About 50 numbers of rehabilitation professional have participated in the CRE program. The program ends

of the University. The entire workshop was coordinated by Dr. Silali Banerjee, Principal of Faculty of Special Education of the University.

HIRING OF VEHICLES

E-Tender Bid Number: GEM2024/IB/4342137. Dated: 15-02-2024. Item Category: Monthly Basis Cab & Taxi Hiring Services-MUV. 2500 Km x 320 hours, Outstation. Estimated Bid Value: ₹9,50,457/- Earnest Money: ₹1,39,200/-; Contract Period: 2 Year(s). Bid end date at 15:00 hrs. and opening at 15:30 hrs on 08-03-2024. For complete information with the tender document of above e-tender will be available in website <http://www.geil.gov.in>.

DRM(W), Lumsing



AGAF



PNle-T- Nu: 13/EE/DI/V

It is to inform to all concern that e-Tender ID no.2024_SAM... open GYM at Tribeni Sangha "Construction of open at Tri Other content, terms and condi

SL NO	NAME OF THE WORK
1	Construction of open g... at Tribeni Sangha, Beltail Nagar Under ward No : AMC DNleTNo. 27/EE/Div-AMC/2023-24

Bid forms and other details ca

Tripura Times Dt 21.02.2024

ইকফাইয়ে পুনর্বাসন শিক্ষা শিবির শুরু

আগরতলা, ২০ ফেব্রুয়ারী : ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা বিশেষ শিক্ষা অনুষদের উদ্যোগে ২০ শে ফেব্রুয়ারী থেকে শুরু হলো 'হস্তক্ষেপ প্রক্রিয়ায় পিতামাতাদের সমান অংশীদার' শীর্ষক বিষয়ের উপর তিন দিনের অবিরত পুনর্বাসন শিক্ষা শিবির। উক্ত অনুষ্ঠানটি ভারত সরকারের রিহাবিলিটেশন কাউন্সিল অব ইন্ডিয়া দ্বারা অনুমোদিত। ২০ ফেব্রুয়ারী, ২০২৪ ইং তারিখে শিবিরের আনুষ্ঠানিক উদ্বোধন করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের ভাইস চ্যান্সেলর প্রফেসর (ড.) বিপ্লব হালদার। প্রফেসর (ড.) হালদার তার ভাষণে পুনর্বাসন পেশাজীবীদের জ্ঞান ও দক্ষতা বৃদ্ধির জন্য অবিরত পুনর্বাসন শিবির আয়োজনের তাৎপর্য ব্যাখ্যা করেন। এখানে উল্লেখ্য যে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার ফ্যাকাল্টি অফ স্পেশাল এডুকেশন বিভাগ নিয়মিতভাবে দিব্যাজ হস্তক্ষেপ

প্রক্রিয়ায় পেশাগত জ্ঞান এবং দক্ষতার উন্নতির লক্ষ্যে দিব্যাজ অভিভাবক, অঙ্গনওয়াড়ি কর্মী, ডাক্তার, নার্স, আশা কর্মী, স্কুল শিক্ষক, বিশেষ শিক্ষাবিদ এবং অন্যান্য সেন্টিকহোল্ডারদের জন্য এই ধরনের কন্টিনিউইং রিহাবিলিটেশন এডুকেশন প্রোগ্রাম পরিচালনা করে থাকে। এছাড়াও বিশ্ববিদ্যালয়ে বিশেষ শিক্ষা ল্যাবরেটরির মাধ্যমে দিব্যাজদের পিতামাতাদেরকে দক্ষতা ও প্রশিক্ষণ প্রদান করে থাকে। প্রায় ৫০জন পুনর্বাসন পেশাদার ওই প্রোগ্রামে অংশগ্রহণ করেন। বিশ্ববিদ্যালয়ের একাডেমিক ডিন ড. শুভাশিস চ্যাটার্জির ধন্যবাদ জ্ঞাপনের মাধ্যমে অনুষ্ঠানের সমাপ্তি হয়। সমগ্র অনুষ্ঠানটি পরিচালনা করেন বিশ্ববিদ্যালয়ের বিশেষ শিক্ষা অনুষদের অধ্যক্ষ ড. শীলালি ন্যানার্জী।

৩.